

endnu synes at lide af Sygdommens Følger, hvorom vidner den utrolige Fortælling, at af Thorshavns 800 Indvånere skulle omtrent de 700 være angrebne paa samme Tid. Det er at vente, at man snart vil høre noget Officielt herom.

Nationalbanken. I det i Torsdags Aftes afholdte Møde af den forenede Bankbestyrelse foregik følgende: Den efter Tour fratrædende Bankdirecteur, Grosserer Christensen, gjenvalgtes. I Stedet for de tre ligeledes efter Tour udtredende Bankrepræsentanter, Professor juris Larsen, Godseier Rønnenkamp, og Godseier, Posssecretair Wolff, valgtes Justitsraad, Amtsforvalter Schiern, Etatsraad C. Neergaard til Gundersløvholt og Godseier P. A. Lutein til Marienborg. Til Formand valgtes Etatsraad, Høiesteretsadvocat Blechingberg. Det vedtoges, at der, med Hensyn til Spørgsmaalet om Forøgelse af Seddelmassen, skulde, i Anledning af det af Bankdirecteur, Etatsraad Haagen indgivne Forslag og den samlede Directions derpaa afgivne Betænkning, nedsættes en Comitee, bestaaende af 3 Bankrepræsentanter og 2 Bankdirecteurer, hvilke sidste Directionen ville have at udnævne. Til Medlemmer af denne Comitee valgtes af Repræsentantskabet: Etatsraad, Høiesteretsadvoc. Blechingberg, Kmerh. Scavenius og Justitsraad, Borgemeister Ussing. (B. L.)

Comissionen for Bygningen Thorsvaldsens Museum har tilskillet Communalbestyrelsen en Beregning over, hvad der endnu vil medgaae til Museets Fuldførelse og ydre Decoration samt til den det omgivende Plads' Planering og Brolægning, og andraget paa at faae de rester Afdrag af et Beløb af c. 5000 Rbd., der nylig af Executores testamenti er bleven udbetalt som Rest af den ved Sammenbud indkomne Sum manglende 16,000 Rbd. udbetalte. Da Forsamlingen med Comiteen maatte ansee det særdeles ønskeligt, at Museet kan blive fuldfærdigt iaar, og da den havde Anledning til at antage, at Communens Ret med Hensyn til dens Stilling til Museet i Forhold til Executores testa-

menti vil kunne blive behørig gjort gjældende, uanseet at de fornødne Pengemidler til Museets Fuldførelse allerede ere bevilgede, troede den ikke at burde negte sit Samtykke til den omhandlede Udbetaling af 16,000 Rbd., hvilket dog kun skete i den Forudsætning, at det hele Arbejde vil blive fuldført inden dette Aars Udgang og at yderligere Tilskud fra Communens Side ikke vil behøves. (Fædrl.)

Abrupta.

— Under Ludvig den Fjortende levede i Troyes en Organist ved Navn Raifin, hvis hele Digtet og Tragten gik ud paa at erhverve sig Penge. Han byggede et Spinnet med tre Claviaturer, og gav sit Dragspilleri, og drog bort med Kone og Børn i den Hensigt at lade sig høre paa hiint Instrument. I en lang Placat skildrede Raifin det mekaniske Underværk, der skuldes i det nyopfundne Instrument. Mængden kom, ogsaa Kjendere; Alle bleve henrykte, og Ingen afnede, hvordan det hele gik til. Først spillede den ældste lille Raifin og hans Søster Babet hver paa deres Claveer et Stykke sammen, medens det tredje Claveer gjentog det Note for Note. Faderen optrak nemlig et Hjul med en Nøgle; det raslede og knurrede deri som i en Bæverstol, derpaa forandrede han Pladsen, for at man kunde see, at Claveer stod isoleret og naar saa Alt var færdigt, tilstalte han Instrumentet: „Spinnet, spil engang Couranten af Lambert, Gigue af Gundron,“ og Spinnet gav sig uforsøvet til at spille. Etundom afbrød Raifin Spillet med de Ord: „Spinnet, hør op et Dieblit!“ Det hørte op og begyndte atter, naar han befalede det. — Hele Paris sysselsatte sig med det lille Underværk, ja der blev hist og her mumlet om Hereri; Ingen kunde udfinde den forborgne Hemmelighed. Da Raifin havde sammenspillet sig en Sum af 20,000 Livres, blev han med sit Tryllepinnet kaldet til Ludvig den Fjortende. Ved dets Spil blev Dronningen saa forstrækket, at hun befalede, at Spinnet skulde aabnes. Men istedetfor en Djævel med Horn sprang en lille femaarig Raifin ud, smul som en Engel. Gaaden var nu løst, men desuagtet vedblev Tilløbet, især da Raifin forbandt dramatiske Forskytelse med Spinnetets Spil. Concerten gjorde Begyndelsen, derefter dansede Raifins fire Børn en Sarabande og tilsidst opførte de i Forening med andre Børn et lille Stykke. Herved opstod et Børnetheater, som kaldtes Les Comédiens de M. le Dauphin, og paa hvilket Molière traf den berømte Baron.

— I en Raabstuefal i Barcellona sees afbildet et aldeles nøgent Menneffe. Ved hans Mund er der freven følgende Ord: „Jeg, som vandt Processen, har kun

den nøgne Krop det staae sig med Processen?“

Grind

Mandagen

Det fgl. Mont- og senborg Slot. Kl. Tioli aabent fra Kl. Musik paa Klampenbo Bryggemanns Cyklori Kl. 10 - 7.

Panorama paa Vester Dagen.

Møllers Borchabinet i Dampbaadene „Williamue. Kl. 8, 2 og

Dampskibet „Løven“ Dampskibet „Isseffor

singborg. Kl. 9

Dampskibet „Hamlet“ Dampskibet „Geiser“

Dampskibet „Malmö“

Torvepriser

Lørdagen

Svete, Tønden 7	—
Rug —	5 —
Byg, Tradet —	4 —
Dito Gradet —	3 —
Harre —	3 —
Erter —	—
Smør, Pb. —	—
Æst, grønt, Pbd. 1	—
Dito roget, —	2 —
Æg, Ænsen. —	—
Gjær, Pb. —	—

Avertis

(Indrykkes for Abonn

— En duelig Skom kan faae stadig Arbejde 155 i Kjælderren.

Porcellain

i Antonistræde Nr. 227 Parti Fajance og Steerter, hvoriblandt hvide, kruster, samt Dunke i disse Dage udsælges hos

Fine P

faacs billig til Forhandl. Pbd. som i større Paahvedemeel meget billig i Nr. 110 i Meelbouliften.

— 14 Pbd. lang Fno Sengenapper eller Mad i Grosserer Holms Husehavn.

Kælver min Haand, mit Hjerte danser, see, jeg jeg græder — — — — —

— — — — —
— — — — —
— — — — —

D, jeg har grædt af Henrykkelse.

Hvilke søde Taarer! Med hvilken Glæde man udgyder dem.

Emilie, min Kone — min Sjæls Sjæl, mit Livs Liv, de reneste Dyders kydske Skat. — Det forekommer mig nu, som om Din Kone

Første Brev.

Lazarethet i Marseille den 10de December 1612 ombord paa Capitana.

Skulde det være sandt, Emilie, skulde det være sandt? Mit Hjerte jubler af Glæde.

Jeg kan ikke beskrive Dig naar jeg er

Du veed om Du v vor bedste paa ny opvandlede vor Eensomhed vel, denne tidligere Lykk at overskride alle Mulig sikkert nu blive fordoblet.

Finder Du ikke Emilie ligger en Slags Egøi naar et hjært Barn fordr det ligesom forable den liasse på beundring